
1 
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ               

-----   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  Ιωάννινα, 16-11-2022 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 Αρ. Πρωτ.: Φ.31.1/9343 

-----    

Ταχ. Δ/νση : Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη : 45444 - Ιωάννινα   

Ιστοσελίδα : http://srv-ipeir.pde.sch.gr   

Πληροφορίες  : Βλάχου Β.   

Τηλέφωνο : 2651083975   

e-mail : mail@ipeir.pde.sch.gr   

                                                                 
Θέμα: «Συγκρότηση εφορευτικής επιτροπής για τη διεξαγωγή εκλογής αιρετών εκπροσώπων των 

υπαλλήλων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 2022» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

              Έχοντας υπόψη: 

              1.Τις διατάξεις: 

α)του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167, Α΄) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» 

β)του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, Α΄) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 

διατάξεις» 

γ)του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24, Α΄) με θέμα: «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

              2.Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31, Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», ως 

ισχύει. 

  3.Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340, Β΄) απόφαση του Υπουργού 

ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» και τις συμπληρώσεις – τροποποιήσεις αυτής. 

  4.Την αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ 

με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».    

 5.Την αριθμ. ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/16-09-1988 (ΦΕΚ 684, Β΄) Υ.Α. με θέμα «Τρόπος, διαδικασία 

και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια του 

προσωπικού των δημόσιων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου», όπως 

ΑΔΑ: ΨΙΙΥ46ΜΤΛΗ-ΖΨ8



2 
 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΔΙΚΠΡ/Φ80/54/11988/02-12-1988 (ΦΕΚ 876, Β΄), 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-08-1990 (ΦΕΚ 562, Β΄), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ 19516/17-09-2001 (ΦΕΚ 

1246, Β΄) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (ΦΕΚ 3794, Β΄) Υπουργικές Αποφάσεις. 

              6.Την αριθμ. 112133/Ν4/15-9-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΞΤ46ΜΤΛΗ-4ΡΘ) Υ.Α., σχετική με την παράταση 

των προθεσμιών για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π. των Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

              7.Την αριθμ. 120114/Ν4/30-9-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΝΦ46ΜΤΛΗ-ΙΓ4) Υ.Α. με θέμα: «Προκήρυξη 

ημερομηνίας εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στα δεκατρία (13) Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια 

Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

              8.Την αριθμ. 582/16-11-2022 Πράξη που συντάχθηκε στο Βιβλίο Πράξεων της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα την κλήρωση για την ανάδειξη των 

μελών και τη συγκρότηση της εν λόγω εφορευτικής επιτροπής, η οποία διενεργήθηκε στις 16 

Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00΄ π.μ., στα Γραφεία της ΠΔΕ Ηπείρου, σε συνέχεια του 

αριθμ. Φ.31.1/9200/11-11-2022 εγγράφου μας με τη σχετική Ανακοίνωση Διενέργειας Κλήρωσης. 

                                 

Αποφασίζουμε 

                                                      

      Συγκροτούμε την εφορευτική επιτροπή για τη διεξαγωγή της εκλογής των αιρετών 

εκπροσώπων των υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ) στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου, έτους 2022, ως εξής: 

 

 α. Τακτικά Μέλη: 

1. ΓΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, κλ. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, της ΔΠΕ Ιωαννίνων 

2. ΜΥΛΩΝΑ ΑΝΤΩΝΙΑ του ΛΑΜΠΡΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός - Οικονομικός, της ΠΔΕ Ηπείρου 

3. ΠΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, κλ. ΤΕ Διοικητικός - Λογιστικός, της ΔΔΕ Ιωαννίνων 

  

 β. Αναπληρωματικά μέλη: 

1. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της ΔΔΕ 

Ιωαννίνων 

2. ΓΚΟΥΓΙΑΝΝΟΥ ΟΛΓΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της ΔΠΕ Ιωαννίνων 

3. ΤΣΙΟΥΜΠΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της ΠΔΕ Ηπείρου 

4. ΚΑΠΡΙΝΙΩΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της ΔΔΕ 

Ιωαννίνων 

5. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός - Οικονομικός, της ΠΔΕ Ηπείρου 

6. ΓΙΑΝΝΕΝΑ ΘΗΡΕΣΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της 

ΠΔΕ Ηπείρου 

7. ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της ΔΠΕ 

Ιωαννίνων 

8. ΧΑΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της ΔΔΕ Ιωαννίνων 

9. ΚΩΣΤΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κλ. ΠΕ Διοικητικός – Οικονομικός, της ΔΠΕ Ιωαννίνων 

 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 της αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-08-

1990 Υ.Α. (ΦΕΚ 562, Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αν το προσωπικό με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου που υπάγεται στην αρμοδιότητα του ίδιου υπηρεσιακού συμβουλίου, δεν επαρκεί 

ΑΔΑ: ΨΙΙΥ46ΜΤΛΗ-ΖΨ8



3 
 

για τη συγκρότηση της εφορευτικής επιτροπής, τα ελλείποντα μέλη ορίζονται από μόνιμους 

υπαλλήλους που υπάγονται στο ίδιο υπηρεσιακό συμβούλιο.  

Επίσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθρου 8, της αριθμ. 

ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/16-09-1988 Υ.Α. (ΦΕΚ 684, Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η άσκηση των 

καθηκόντων των μελών της εφορευτικής επιτροπής είναι υποχρεωτική. 

 

   

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή 

Διευθύντρια 

   

 

Μαρίνα Μπέση 

     

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1) Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων - 

Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών  

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης: atp@minedu.gov.gr 

2) Δ/νσεις ΠΕ και ΔΕ Ηπείρου (e-mail) 

3) ΚΕΔΑΣΥ Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας (e-mail) 

ΑΔΑ: ΨΙΙΥ46ΜΤΛΗ-ΖΨ8


		2022-11-16T13:17:53+0200
	Marina Besi


		2022-11-16T13:32:09+0200
	Athens




